
新入生様用 

2026 年 1月 

秀明八千代中学校・秀明八千代高等学校 御中 

京成バス千葉セントラル株式会社 

秀明八千代中学校・秀明八千代高等学校へ通学される方への定期券のご案内について 

 

 平素は格別のご高配を賜りありがとうございます。2026 年 4 月よりバスをご利用頂く方への定期券に

ついて下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．バス運行会社及び定期券について 

（１）ご購入いただく定期券について 

・京成バス千葉セントラルを含む京成グループバス各社ではＩＣ金額式定期券を発売します。津田沼駅・

八千代緑が丘駅～秀明八千代中学校・高等学校を結ぶ路線バスをご利用の場合は京成バス千葉セント

ラルの定期券をお買い求めください。 

・ＩＣ金額式定期券はＩＣカード（ＰＡＳＭＯ、Ｓｕｉｃａ）・あるいはスマホ等端末（モバイルＰＡＳ

ＭＯ・Ａｐｐｌｅ ｐａｙのＰＡＳＭＯ）に定期券情報を書き込み利用する定期券です。設定金額範囲

内であれば京成バス千葉セントラル全線(コミュニティバス・高速バス除く)で乗車可能です。 

・設定金額を超える金額の区間にご乗車いただいた場合は差額分の残高を IC カード残高から自動で引き

去ります。 

例）京成バス千葉セントラル 270 円通学定期券を購入いただいた場合 

・八千代緑が丘駅～秀明八千代中学校・高等学校をはじめとする、京成バス千葉セントラルの 270円 

区間以内であれば乗り放題となります。 

  ・270 円定期券で 580円区間（例：秀明八千代中学校・高等学校～津田沼駅）にご乗車いただいた場

合は差額の 310 円を IC カードの残高から自動で引き去ります。 

・京成バス千葉セントラル管内以外の路線はご利用いただけません。 

・お手持ちのＰＡＳＭＯまたはＳｕｉｃａに他のバス会社の定期券データが入っている場合は鉄道 

駅等で別のＰＡＳＭＯまたはＳｕｉｃａのご用意が必要となりますのでご注意ください。 

 

（２）発売期間・金額 

【適用開始日】２０２６年４月１日～ 

【発売開始日】適用開始日の１４日前～ ※4/1～有効な定期券及び年度定期券は３月１８日から 

また、年度定期券は毎年５月３１日までの発売となります。 

金額 

一例 
区間例 1 ヶ月 3 ヶ月 6 ヶ月※ 

年度※ 

(4/1～3/31） 

270 円 
八千代緑が丘駅～ 

秀明八千代中学校・高等学校 
9,720 円 27,700 円 52,490 円 84,790 円 

580 円 
津田沼駅～ 

秀明八千代中学校・高等学校 
20,880 円 59,510 円 112,750 円 182,130 円 



新入生様用 

・上記区間例に記載の区間のバスをご利用の場合は京成バス千葉セントラルの定期券をお買い求めください 

※なお、通学 6 カ月は本年に限り、2026 年 4 月 1 日以降お買い求めください 

  （3/18～3/31 の購入も可能ですが本年に限り、下記金額よりも高い設定での販売となります） 

 

（３）発売場所・購入方法（京成バス千葉セントラル定期券の場合） 

 ○モバイルＰＡＳＭＯ・Ａｐｐｌｅ ｐａｙのＰＡＳＭＯにてお買い求めの場合 … 

①お手持ちのスマートフォンからＰＡＳＭＯアプリをダウンロードし起動 

②お手元に必要書類（通学証明書）を用意 

③定期券購入＞バス定期券＞新規購入＞通学定期券＞京成バス千葉セントラル＞金額式ＩＣ定期券

＞ご利用区間の運賃（○○円区間）・定期券の使用期間を選択＞必要書類（学生証オモテ・ウラ）を

アップロードし申込 

④承認完了後、選択した利用開始日より定期券がご利用いただけます 

※13 歳未満の方はモバイル PASMO・Apple pay のご利用ができませんのでご注意ください 

○窓口でのご購入の場合 … 秀明八千代中学校・高等学校周辺の窓口は以下の通りです。 

①購入時必要なものをご用意ください 

●通学証明証（中学→高校に進学の方は高校の学生証が必要です） 

●記名式 PASMO または記名式 Suica またはモバイル Suica・Apple pay の Suica 

※一部窓口を除き京成バスグループ各社の定期券発売所では PASMO または Suica の新規発行は 

できません。あらかじめ鉄道駅等でご用意の上窓口へお越しください 

②事前にご利用いただく区間の運賃、定期券の通用期間をご確認ください 

③定期券発売窓口にて定期券をお買い求めください 

 各窓口の営業時間、取扱い定期券等、詳しくはホームページ等でお知らせ予定です。 

●秀明八千代中学校・高等学校周辺の定期券発売窓口(クレジットご利用開始日は準備中です) 

津田沼駅・船橋駅・西船橋駅・新検見川駅・稲毛駅・北習志野駅・八柱駅・八千代台駅・勝田台駅 

の各定期券発売所、印西(船尾車庫)・新都心・習志野東・習志野西・長沼・高浜の各営業所   
 

３月末から４月はじめにかけて定期券発売所は大変混雑いたします。お好きな時にご購入が可能で、保

護者の方のクレジットカードでのお支払いも可能ですのでぜひモバイルＰＡＳＭＯでのご購入をご検

討ください。詳細はモバイルＰＡＳＭＯのＨＰ：モバイルＰＡＳＭＯ定期券（通学）をご参照下さい。 

（https://www.pasmo.co.jp/mp/） 

 

以 上 


